
DETERMINA n. 636 del  30/05/2022
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  FORNITURA  DI  N  3  LICENZE  AUTOCAD  INCLUDING  SPECIALIZED 
TOOLSET - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 636 del 30/05/2022 
Fascicolo 240/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1198/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:

 è stato richiesto da parte del Direttore della Struttura Tecnico Patrimoniale, Ing. Leo 

Traldi,  l’acquisto  di  n.  3  licenze  Autocad  per  le  attività  di  progettazione  in  carico  alla 

Struttura stessa;

 l’Ing. Paolo Garbossa, Dirigente della Struttura Sistemi Informativi Aziendali, con nota 

conservata  in  atti,  ha  individuato,  sulla  scorta  delle  esigenze  della  Struttura  Tecnico 

Patrimoniale, quale prodotto da richiedere “Autocad Including specialized toolset”;

RICHIAMATO l’art.  9.3 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei  

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori,  

servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

TENUTO CONTO che è stata attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs n. 

50/2016,  tramite  Piattaforma Telematica  Sintel,  procedura  di  affidamento  aperta, onde 

ottenere le migliori condizioni economiche;

ATTESO che:

 la base d’asta è stata fissata in € 17.500,00 IVA esclusa;

 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici:

- Techne S.r.l., P.IVA 01121580490;

- NTI - NKE S.r.l., P.IVA 05143370962;

- Var Group S.p.A. P.IVA 03301640482;

CONSIDERATO  che  entro  il  termine  fissato,  sono  pervenute  le  offerte  riassunte  nel 

prospetto sottostante: 

OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO 

Determina n. 636 del 30/05/2022 
Fascicolo 240/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1198/2022

copia informatica per consultazione



(IVA ed oneri esclusi)

Techne S.r.l., P.IVA 01121580490  €          13.797,00

NTI - NKE S.r.l., P.IVA 05143370962  €          15.000,00

VERIFICATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa, tecnica 

ed economica presentata;

RITENUTO:

 di  affidare  la  fornitura  di  n.  3  licenze ,  all’operatore  economico Techne S.r.l.,  P.IVA 

01121580490,per un periodo di 36 mesi, per un importo pari a € 13.797,00 IVA esclusa, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016;

 di  individuare  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento)  e  l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Dirigente  della  Struttura  Sistemi  Informativi 

Aziendali  quale  D.E.C.  (Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto)  per  il  presente 

affidamento;

PRECISATO che  la  spesa  derivante  da  presente  affidamento  verrà  contabilizzata  sul 

conto  economico  80151010  (Assistenza  assicurativa  HW/SW)  dei  bilanci  d’esercizio 

2022/2025;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

DETERMINA

1. di  affidare  la  fornitura  di  n.  3  licenze  “Autocad  Including  specialized  toolset”, 

all’operatore economico Techne S.r.l.,  P.IVA 01121580490, per un periodo di 36 

mesi,  dal  01.06.2022,  per  un  importo  pari  a  €  16.832,34  IVA inclusa,  ai  sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016;

Determina n. 636 del 30/05/2022 
Fascicolo 240/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1198/2022

copia informatica per consultazione



2. di  individuare  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento) e l’Ing. Paolo Garbossa, Dirigente della Struttura Sistemi Informativi 

Aziendali  quale  D.E.C.  (Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto)  per  il  presente 

affidamento;

3. di contabilizzare la spesa del presente affidamento sul conto economico 80151010 

(Assistenza assicurativa HW/SW) dei bilanci d’esercizio 2022/2025;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 636 del 30/05/2022 
Fascicolo 240/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1198/2022

copia informatica per consultazione


